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ترکی گفته سامانه پدافندی از نظر دستور آتش در شرایط آتش محدود قرار داشته و به هیچ وجه بدون دستور شبکه پدافندی

مجاز به شلیک نبوده است.

دادستان نظامی تهران عنوان کرد؛ 

 سرنگونی هواپیمای اوکراینغلامعباس ترکی، دادستان نظامی تهران تفکیک خطای انسانی از خطای سیستمی را در
 ضروری برشمرد و گفت:

خطای عامل انسانی که موجب وقوع سانحه شده خیلی مشهود و روشن است ولی با ضعف و اشکالی در خود سامانه،
دستورالعمل ها و ساختارهای شبکه پدافندی کشور و هواپیمایی کشوری مواجه نشدیم و معتقدیم به رغم سخت بودن تصمیم

گیری به دلیل فضای حاکم در شب حادثه، اگر کاربر و فرمانده سامانه دقت لازم را به خرج می دادند این حادثه اتفاق نمی
افتاد.

 فرضیه هایی که درباره حمله سایبری، هک سامانه پدافندی،به گزارش اسپادانا خبر، این مقام قضایی با بیان این که
گفت: اختلال در سامانه های هواپیما و شبکه پدافندی مطرح شد با دلایل متقن به اثبات نرسید

مهمترین اصل در صلاحیت های رسیدگی در حقوق بین الملل، اصل صلاحیت سرزمینی است و در قوانین جمهوری اسلامی
ایران و قوانین بین المللی از جمله ماده یک کنوانسیون شیکاگو هم به این موضوع تأکید شده که دادگاه محل وقوع سانحه

هوایی صالح به رسیدگی است ضمن آنکه موضوع مربوط به نظم عمومی ایران بوده و 152 نفر از شهدا و جانباختگان و نیز
متهمان این حادثه ایرانی هستند و برابر قوانین داخلی و قواعد مسلم بین المللی، دادگاه های ایران صلاحیت انحصاری دارند لذا

رفتارهای برخی مراجع خارجی مبنای حقوقی ندارد و سیاسی است. این سانحه با حضور 40 متخصص با انجام دو پرواز و
رعایت کلیه مختصات پرواز سانحه دیده، شبیه سازی شد که در نوع خود در بررسی سوانح هوایی منحصر به فرد بود و اطلاعات

جعبه های سیاه نیز در آزمایشگاه BEA پاریس با حضور بازپرس پرونده و نمایندگان تمامی کشورهای ذی ربط به طور شفاف
با رعایت استانداردهای بینالمللی پیادهسازی شد.

تحقیق گسترده از مطلعان و متهمان در سطوح گوناگون لشکری و کشوری،  دادستان نظامی تهران گفت:
معاینات محلی و میدانی از همه مراکز مرتبط، نظرات کارشناسان و متخصصان نظامی و سازمان

هواپیمایی کشوری، اطلاعات حاصل از پیاده سازی محتوای جعبه های سیاه و نتایج عملیات شبیه سازی،
همگی بر نقش خطای انسانی در بروز این سانحه دلالت دارد.

این مقام قضایی گفت:

مطابق دستورالعمل ها، سامانه پدافندی به دلیل آنکه از نظر دستور آتش در شرایط آتش محدود قرار
داشت به هیچ وجه بدون دستور شبکه پدافندی و پست فرماندهی مربوط، مجاز به شلیک نبوده و با توجه
به محدودیت های سامانه در تشخیص نوع اهداف و دوست از دشمن، شناسایی اهداف متخاصم و دستور

شلیک تنها برعهده شبکه پدافندی بوده است. بر اساس گزارش کارشناسان، بررسی های سازمان
هواپیمایی کشور و نتایج حاصل از عملیات شبیه سازی، سامانه پدافندی بعد از آخرین جابجایی تاکتیکی،

موقعیت شمال سامانه را به علت فراموشی تنظیم نمی کند و به همین دلیل اهداف را در صفحه رادار با
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تغییر فاحش موقعیت مشاهده می کرده است. کاربران سامانه در واقع هواپیمای اوکراینی را به عنوان
جسم پرنده در خارج از مسیر باند پروازی می دیدند و چون رادار آن قادر به تشخیص هواپیما از سایر اجسام

پرنده نبوده، وضعیت برای آنها اینگونه تداعی می شود که هدف متخاصمی به سمت تهران در حال حرکت
است و هنگامی هم که درصدد کسب تکلیف از شبکه پدافندی برمیآیند، به دلیل عدم برقراری ارتباط و

مبادله پیام، فرمانده با اعتقاد به کمی زمان مقابله با خطر، شخصاً تصمیم به شلیک می گیرد.

این مقام قضایی با بیان اینکه در تحقیقات این پرونده هیچ خط قرمزی برای کشف حقیقت و اجرای قانون و عدالت وجود
نداشت گفت:

در فرآیند تحقیق افرادی به عنوان مقصر از جهت بی احتیاطی و بی مبالاتی و عدم رعایت نظامات و مقررات، متهم شناخته
شدند و در حال حاضر تنها یک متهم در بازداشت است و سایرین با تودیع وثیقه و سایر قرارهای مناسب آزاد شده اند. یک خطا

می تواند هم جنبه مجرمانه به لحاظ کیفری داشته باشد و هم به لحاظ یک تخلف در مراجع اداری و کمیسیون های انضباطی
 در این پرونده ستاد کل نیروهای مسلح نیز به طور جدی وارد عمل شد و افرادی را مورد رسیدگی قرار بگیرد.

که از نظر گروه بررسی سانحه این ستاد، مرتکب تخلفاتی مانند بی مبالاتی و عدم اجرای صحیح
دستورالعمل ها و مقررات شده بودند، در سطوح مختلف از مسئولیت خود عزل و یا با تنزیل درجه مواجه

کرد.
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